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All’Ufficio Tributi  

del Comune di Traversetolo (PR) 

Piazza Vittorio Veneto n.30  

43029 TRAVERSETOLO (PR) 

 

Istanza da trasmettere al seguente indirizzo:     

protocollo@postacert.comune.traversetolo.pr.it  

 

OGGETTO: Richiesta di rateizzazione TARI 

 

CONTRIBUENTE – (COMPILARE SEMPRE: tutti i dati sono obbligatori) 
 

Cognome e Nome/Denominazione 

 
 
 

nato/a a il    

 

C.F./P.I    

residente a/con sede legale in_________  

 via n.    

 

telef. email/pec    

 

RICHIEDENTE  (compilare solo se diverso dal Contribuente) 

Cognome Nome    

 

C.F - natura della carica    
 

Premettendo di riconoscersi e dichiararsi debitore, ad ogni effetto di legge, di tutte le somme 

portate dal/ai provvedimento/i sotto indicato/i 
 

C H I E D E 

 

 di poter pagare a rate l’avviso/i d’accertamento relativo a TARI Anno______ 

 
Provv. nr.  del   Importo €.__________ 

 

 di poter pagare a rate l’avviso/i d’accertamento relativo a TARI Anno______ 

 

Provv. nr.      del  __________Importo €.__________ 
 

In complessive n.ro______rate MENSILI a partire dal *_______________ 

*Indicare il giorno esatto della scadenza (gg/mm/aaaa) 
 

 

 

>>> segue alla pagina successiva >>> 

 

 

mailto:protocollo@postacert.comune.traversetolo.pr.it


IL CONTRIBUENTE/RICHIEDENTE DICHIARA DI ESSERE CONSAPEVOLE CHE: 

 

 Di essere a conoscenza del fatto che la presente richiesta costituisce atto interruttivo della prescrizione del 

credito sopra individuato (per tutto il periodo compreso nella rateizzazione); 

 L’ammontare minimo di ciascuna rata, non potrà essere inferiore ad € 100,00; 

 L’istanza di rateizzazione, può essere presentata all’Ente solamente prima dell’iscrizione a ruolo degli avvisi 

di accertamento e, in ogni caso, prima che venga dato avvio al procedimento di esecuzione forzata; 

 Il ritardato e/o mancato adempimento del piano di pagamento rateale, comporterà la decadenza del 

contribuente dal beneficio richiesto e legittimerà l’Ente alla riscossione delle somme residue ancora dovute, 
in unica soluzione. Nel caso in cui si verifichi la decadenza dalla rateizzazione, risulterà preclusa ogni ed 
ulteriore forma di dilazione di pagamento; 

 Le rate versate verranno, di volta in volta, trattenute a titolo di acconto sul totale residuo dovuto, il quale 
viene stabilito tenuto conto anche degli interessi dovuti, giusto regolamento comunale; 

 La richiesta di rateizzazione non è immediatamente efficace, essendo sempre soggetta a preventiva 
autorizzazione da parte del Responsabile del Tributo e che, l’istruttoria a tal fine necessaria, verrà espletata 
in un termine ordinariamente non inferiore a giorni 30 (trenta) decorrenti dalla data di presentazione della 
richiesta di rateazione. 

**** 

 

Il contribuente, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii, consapevole 

di quanto disposto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, con peculiare riguardo alle responsabilità 
ed alle sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, in caso di dichiarazioni 
mendaci e di formazione e/o uso di atti falsi,  

 

DICHIARA INOLTRE 

 

Assumendosene la piena responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000, 

di trovarsi nelle condizioni previste dalla legge per richiedere la rateizzazione dell’imposta dovuta 
e dunque di versare in una in una situazione di temporanea e obiettiva difficoltà, dimostrabile 
anche attraverso la dichiarazione delle condizioni lavorative, nonché delle proprietà immobiliari, 
del debitore e dei componenti del nucleo familiare e comunque derivante dalle circostanze che 
vengono di seguito puntualmente dettagliate: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Allegati obbligatori: 

 

 Documento di identità del contribuente (SEMPRE) 

 Documento di identità del richiedente (se diverso dal contribuente) 

 Delega sottoscritta dal contribuente (in caso di richiedente diverso da contribuente) 

 

 
      Dichiara inoltre (altre note e informazioni ritenute utili) 

 

 

 

Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che nel presente atto sono presenti dati personali e/o 

sensibili, che verranno trattati dall’Amministrazione Comunale e dai soggetti intermediari individuati dalla 

Legge per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi comunali. 

I dati in possesso dall’amministrazione comunale potranno essere forniti ad altri soggetti pubblici per lo 

svolgimento delle rispettive funzioni istituzionali, nei limiti stabiliti dalla legge e dai regolamenti (art. 10 della 

Legge 675 del 31.12.1996 e success. modificazioni). 

 

Il Richiedente/Dichiarante 
 

 


